
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 134 del 27/06/2024 

 

 

Oggetto: REGOLAMENTO PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO PER FUNZIONI 

TECNICHE, AI SENSI DELL’ART. 45 D. LGS. 31 MARZO 2023, N. 36. APPROVAZIONE. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventisette del mese di Giugno, alle ore 08:30 , nella solita sala 

delle riunioni,ai sensi delle vigenti disposizioni di legge vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       ROBBIONE Roberta Sindaco  X 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaco  X 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore  X 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore  X 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore  X 

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore  X 

 

  

Totale 6 0 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ROBBIONE Roberta SINDACO, a seduta 

aperta, invita alla trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

• ai sensi dell’art. 91 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 gli Enti locali adeguano i propri 

ordinamenti ai principi di funzionalità e di ottimizzazione delle risorse per il migliore 

funzionamento dei servizi;  

• a norma dell’art. 2 comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001 le amministrazioni pubbliche 

definiscono, secondo principi generali fissati da disposizioni di legge e, sulla base dei 

medesimi, mediante atti organizzativi secondo i rispettivi ordinamenti, le linee fondamentali di 

organizzazione degli uffici;   

Atteso che il D.Lgs. n. 36/2023 ha previsto, all’art. 45, una nuova disciplina degli incentivi per 

funzioni tecniche, in sostituzione della precedente normativa di cui all’art. 113 dell’abrogando 

D.Lgs. n. 50/2016 e che si rende pertanto necessario, in attuazione della nuova disciplina, adottare 

un nuovo regolamento che sostituisca la disciplina comunale previgente;  

Considerato che il suddetto Regolamento intende conseguire l’obiettivo di valorizzare l’impegno, 

le capacità, le professionalità acquisite e l’attività dei dipendenti comunali; 

Dato atto della competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, il 

quale prevede che è “di competenza della Giunta l’adozione dei regolamenti sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi”; 

Ritenuto pertanto di dover approvare il nuovo “Regolamento per la ripartizione del fondo per 

funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36”, il cui testo è allegato alla 

presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che il nuovo Regolamento revoca e sostituisce quello precedente, approvato con DGC n° 

126 in data 27.6.2017 e modificato con DGC n. 183 del 28.09.2017, con riferimento alle procedure 

di affidamento avviate a partire dal 1 luglio 2023; 

Considerato il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale - 

Responsabile del Servizio Personale, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147 – bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, e del Regolamento comunale di contabilità; 

Visti:  

• il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

•  lo Statuto Comunale; 

•  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

• il D.Lgs. n. 36/2023; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge,  

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate:  



1- Di approvare, il nuovo “Regolamento per la ripartizione del fondo per funzioni tecniche, ai sensi 

dell’art. 45 D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36”, il cui testo è allegato alla presente deliberazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

2- Di dare atto che il presente Regolamento revoca e sostituisce quello precedente, approvato con 

DGC n° 126 in data 27.6.2017 e modificato con DGC n. 183 del 28.09.2017, con riferimento alle 

procedure di affidamento avviate a partire dal 1 luglio 2023; 

3- Di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili di Area, alle Organizzazioni Sindacali e 

alla R.S.U., per opportuna conoscenza, pur dando atto che la materia non è soggetta a contrattazione 

integrativa. 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


